
Němečtí politici směřují po razii na ‚Říšské
občany‘ k zákazu konzervativní strany AfD
- CZ24 News | 20. prosince 2022

NĚMECKO: Zákaz strany může vydat jen Ústavní soud.

Razie na hnutí Říšských občanů (Reichsbürger) s účastí 3 000 policistů teď přechází do politického
prostoru, kdy německá levicová politická třída toto zatýkání využívá jako záminku k zákazu opoziční
strany Alternativa pro Německo (AfD), o níž paradoxně tvrdí, že je hrozbou demokracii.

Tento výpad je pod vedením Duryňského ministra vnitra Georga Maiera (SPD), který říká, že razie na
skupinu tzv. „Říšských občanů“ teď vytváří základnu pro zákaz AfD.

Této straně, která prosazuje silné restrikce na migraci, během letošního roku, kdy do Německa
přišlo 1,2 milionu migrantů, narůstá popularita. Průzkumy ukazují, že většině Němců má „velké
obavy“, že do země přijde příliš mnoho migrantů. Spolu s tím je AfD jedinou významnou stranou,
která prosazuje ukončení sankcí na Rusko s tvrzením, že sankce poškozují více Německo, než aby
poškozovaly Rusko.

Jak už Remix News dříve referoval, německá levicově liberální vláda roztrpčená rostoucí popularitou
AfD asi přijímá kroky k realizaci zákazu svého soupeře ve volbách. Nyní už Maier říká, že AfD „je
jasně protiústavní a jen chabě zastírá svou touhu odstranit svobodný demokratický řád.“

Maier řekl Thüringer Allgemeine Zeitung, že tato strana „jasně splňuje určitá kritéria, která by
mohla vytvořit základnu pro její zákaz.“

Tito politici prosazující odstranění AfD poukazují, že Spolkový ústavní soud v minulosti u krajně
pravicové NPD namítal, že není způsobilá k zákazu, neboť nemá moc, aby své cíle realizovala. Avšak
vzhledem k rostoucí popularitě AfD by ten soud v Karlsruhe mohl věc vidět jinak.

Po Druhé světové válce byla německá demokracie uspořádána tak, že umožňovala, aby strany
„ohrožující“ ústavní pořádek byla nejvyšším soudem země zakázány. To dává tomuto soudu
s liberálními sklony volnou ruku, aby v podstatě odstranil jakoukoliv stranu, která v Německu
zpochybní zavedené poměry.

Durynský Úřad pro ochranu Ústavy už státní pobočku AfD klasifikoval jako „ověřeně se dopouštějící
pravicově extremistického jednání.“ Od července mají členové AfD, kteří legálně vlastní zbraně, své
zbraně už zkonfiskované.

Náhledový obrázek: Podezřelý eskortovaný policií po příletu do Karlsruhe z policejního vrtulníku,
Německo, středa 7. prosince 2022. Ve středu provedly po celém Německu tisíce policistů razii na
krajně pravicové extremisty, kteří údajně usilovali o svržení vlády ozbrojeným pučem. Oficiální
činitelé řekli, že zadrženo bylo 25 lidí. (AP Photo/Michael Probst)

 

ZDROJ

Překlad: reformy.cz

https://cz24.news/nemecti-politici-smeruji-po-razii-na-risske-obcany-k-zakazu-konzervativni-strany-afd/
https://cz24.news/nemecti-politici-smeruji-po-razii-na-risske-obcany-k-zakazu-konzervativni-strany-afd/
https://sedo.com/search/details/?partnerid=327650&language=us&origin=sales_lander_14&utm_medium=Parking&utm_campaign=offerpage&domain=mx.news

